
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №22 «Колосок» 

муниципального образования  

Староминский район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«9» января 2023г. №4 

хутор Восточный Сосык 

«О пожарной безопасности в МБДОУ ДС №22 «Колосок» 

В соответствие с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года №1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 

соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных 

мероприятий в МБДОУ ДС №22 «Колосок», приказываю: 

1. Уполномоченным должностным лицом, ответственным за обеспечение пожарной 

безопасности в дошкольном образовательном учреждении назначить Меташеву Светлану 

Андреевну. 

2. Ответственным за оказание первой медицинской помощи назначить заведующего 

ДОУ Дорошенко С.Ю. 

3. Ответственными за пожарную безопасность в помещениях с повышенной 

пожароопасностью назначить: 

Пищеблок: Лысенко Елена Николаевна 

Кладовые продуктов: Меташева Светлана Андреевна 

Склад инвентаря и ТМЦ: Меташева Светлана Андреевна 

Прачечная: Анашенкова Галина Николаевна 

4. Ответственным за сообщение о возникновении пожара в пожарную охрану, 

оповещение (информирование) заведующего ДОУ при его отсутствии назначить 

делопроизводителя 

5. Ответственным за общую организацию спасения людей с использованием для этого 

имеющихся сил и средств назначить старшего воспитателя, 

6. Ответственным лицом за проверку включения автоматических систем 

противопожарной защиты (систем оповещения людей о пожаре, пожаротушения, 

противодымной защиты) назначить Меташеву Светлану Андреевну. 

7. Ответственным за прекращение всех работ в здании, кроме работ, связанных с 

мероприятиями по ликвидации пожара назначить Лысенко Елену Николаевну. 

10. Назначить ответственным за удаление за пределы опасной зоны всех работников, не 

участвующих в тушении пожара делопроизводителя 

11. Ответственным за обеспечение соблюдения требований безопасности работниками, 

принимающими участие в тушении пожара, назначить Малышенко Екатерину Валерьевну. 

12. Ответственным за организацию одновременно с тушением пожара эвакуации и 

защиты материальных ценностей назначить Лазуренко Татьяну Сергеевну. 

13. Ответственным за встречу подразделений пожарной охраны и оказание помощи в 

выборе кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара назначить охранников детского 

сада Пыдык Леонида Григорьевича и Коломойца Сергея Анатольеича. 

13. Ответственным за информирование руководителя тушения пожара по прибытии 

пожарного подразделения о конструктивных и технологических особенностях объекта 

защиты, прилегающих строений и сооружений, о количестве и пожароопасных свойствах 

хранимых и применяемых на объекте защиты веществ, материалов и сообщение других сведений, 




